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平成 25 〔 確定値 〕年　結核発生動向調査年報集計結果
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年         次 人     口 登録者数 登録率
活動性結
核患者数

有病率
新登録
患者数

罹患率
菌陽性肺結
核患者数

罹患率
喀痰塗抹陽性
肺結核患者数

罹患率

  平成19年 127,771,000 63,556 49.7 20,637 16.2 25,311 19.8 10,204 8.0

 平成20年 127,692,000 62,244 48.7 20,021 15.7 24,760 19.4 9,809 7.7

 平成21年 127,510,000 59,573 46.7 18,915 14.8 24,170 19.0 9,675 7.6

 平成22年 128,056,000 55,573 43.4 17,927 14.0 23,261 18.2 9,019 7.0

 平成23年 127,799,000 55,196 43.2 17,264 13.5 22,681 17.7 8,654 6.8

 平成24年 127,515,000 52,173 40.9 14,858 11.7 21,283 16.7 8,237 6.5

平成25年 127,298,000 49,814 39.1 13,957 11.0 20,495 16.1 8,119 6.4

  平成19年 6,184,597 4,075 65.9 1,368 22.1 1,570 25.4 999 16.2 648 10.5

 平成20年 6,181,678 3,833 62.0 1,345 21.8 1,542 24.9 995 16.1 673 10.9

 平成21年 6,139,300 3,732 60.8 1,232 20.1 1,454 23.7 882 14.4 582 9.5

 平成22年 6,196,525 3,632 58.6 1,168 18.8 1,383 22.3 930 15.0 570 9.2

 平成23年 6,190,421 3,604 58.2 1,114 18.0 1,375 22.2 924 14.9 580 9.4

 平成24年 6,185,949 3,366 54.4 965 15.6 1,258 20.3 835 13.5 518 8.4

平成25年 6,176,793 3,159 51.1 937 15.2 1,278 20.7 852 13.8 531 8.6

  平成19年 2,643,805 3,857 145.9 1,149 43.5 1,399 52.9 969 36.7 683 25.8

 平成20年 2,652,099 4,302 162.2 1,134 42.8 1,343 50.6 861 32.5 569 21.5

 平成21年 2,661,700 4,287 161.1 1,062 39.9 1,321 49.6 887 33.3 637 23.9

 平成22年 2,666,371 3,098 116.2 1,006 37.7 1,265 47.4 838 31.4 555 20.8

 平成23年 2,670,579 2,798 104.8 836 31.3 1,109 41.5 743 27.8 497 18.6

 平成24年 2,677,375 2,623 98.0 806 30.1 1,142 42.7 752 28.1 512 19.1

平成25年 2,683,487 2,426 90.4 697 26.0 1,058 39.4 698 26.0 488 18.2

＊　率計算の分母人口は各年１０月１日現在の推計人口を使用しているが、大阪市の平成17年及び平成22年の人口は国勢調査結果に基づいている。

結核登録者数および登録率・有病率・罹患率の年次推移－全国･大阪府･大阪市比較
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＊　大阪府は大阪市を除く人口及び患者数である。

＊　潜在性結核感染症・非結核性抗酸菌陽性を含まない数である。
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平成25年
H25.10.1現在

推計人口
登録者数 登録率

活動性結核
患者数 有病率 新登録患者数 罹患率

菌陽性肺結核
患者数 罹患率

喀痰塗抹陽性
肺結核患者数 罹患率

大阪市 2,683,487 2,426 90.4 697 26.0 1,058 39.4 698 26.0 488 18.2

北 117,543 71 60.4 19 16.2 25 21.3 16 13.6 12 10.2

都島 104,059 71 68.2 23 22.1 32 30.8 24 23.1 19 18.3

福島 71,367 32 44.8 7 9.8 13 18.2 8 11.2 4 5.6

此花 66,351 55 82.9 16 24.1 28 42.2 15 22.6 11 16.6

中央 86,032 77 89.5 27 31.4 36 41.8 19 22.1 12 13.9

西 88,307 55 62.3 16 18.1 25 28.3 17 19.3 10 11.3

港 82,593 93 112.6 22 26.6 42 50.9 24 29.1 13 15.7

大正 67,138 73 108.7 28 41.7 35 52.1 30 44.7 21 31.3

天王寺 73,443 52 70.8 15 20.4 21 28.6 11 15.0 8 10.9

浪速 66,246 94 141.9 31 46.8 42 63.4 33 49.8 23 34.7

西淀川 96,858 71 73.3 17 17.6 26 26.8 16 16.5 12 12.4

淀川 174,025 121 69.5 37 21.3 55 31.6 28 16.1 23 13.2

東淀川 176,450 127 72.0 43 24.4 50 28.3 36 20.4 28 15.9

東成 80,355 68 84.6 15 18.7 27 33.6 20 24.9 12 14.9

生野 130,720 126 96.4 30 22.9 56 42.8 32 24.5 21 16.1

旭 91,027 56 61.5 16 17.6 25 27.5 17 18.7 12 13.2

城東 164,904 104 63.1 22 13.3 38 23.0 22 13.3 10 6.1

鶴見 111,877 53 47.4 18 16.1 30 26.8 16 14.3 10 8.9

阿倍野 107,909 76 70.4 23 21.3 33 30.6 23 21.3 17 15.8

住之江 124,655 116 93.1 34 27.3 43 34.5 23 18.5 13 10.4

住吉 155,061 125 80.6 40 25.8 55 35.5 36 23.2 25 16.1

東住吉 129,168 91 70.5 36 27.9 45 34.8 35 27.1 22 17.0

平野 197,839 136 68.7 33 16.7 58 29.3 36 18.2 24 12.1

西成 119,560 483 404.0 129 107.9 218 182.3 161 134.7 126 105.4
＊　潜在性結核感染症・非結核性抗酸菌陽性を含まない数である。

備　　　　　　　考

結核登録者情報調査年報 結核登録者数及び登録率,有病率,罹患率－大阪市区別
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年         次 人     口 登録者数 登録率
活動性肺結核

患者数
有病率

新登録
患者数

罹患率
菌陽性肺結核

患者数 罹患率

  平成21年 127,510,000 59,573 46.7 18,915 14.8 24,170 19.0

  平成22年 128,056,000 55,573 43.4 17,927 14.0 23,261 18.2

  平成23年 127,799,000 55,196 43.2 17,264 13.5 22,681 17.7

  平成24年 127,515,000 52,173 40.9 14,858 11.7 21,283 16.7

  平成25年 127,298,000 49,814 39.1 13,957 11.0 20,495 16.1

  平成21年 6,139,300 3,732 60.8 1,232 20.1 1,454 23.7 882 14.4

  平成22年 6,196,525 3,632 58.6 1,168 18.8 1,383 22.3 930 15.0

  平成23年 6,190,421 3,604 58.2 1,114 18.0 1,375 22.2 924 14.9

  平成24年 6,185,949 3,366 54.4 965 15.6 1,258 20.3 835 13.5

  平成25年 6,176,793 3,159 51.1 937 15.2 1,278 20.7 852 13.8

  平成21年 2,661,700 4,287 161.1 1,062 39.9 1,321 49.6 887 33.3

  平成22年 2,666,371 3,098 116.2 1,006 37.7 1,265 47.4 838 31.4

  平成23年 2,670,579 2,798 104.8 836 31.3 1,109 41.5 743 27.8

  平成24年 2,677,375 2,623 98.0 806 30.1 1,142 42.7 752 28.1

  平成25年 2,683,487 2,426 90.4 697 26.0 1,058 39.4 698 26.0

  平成21年 3,751 913 1,156 782

  平成22年 2,753 896 1,110 751

  平成23年 2,501 742 981 669

  平成24年 2,403 736 1,047 694

  平成25年 2,193 631 945 619

  平成21年 536 149 165 105

  平成22年 345 110 155 87

  平成23年 297 94 128 74

  平成24年 220 70 95 58

  平成25年 233 66 113 79

＊　率計算の分母人口は各年１０月１日現在の推計人口を使用しているが、大阪市の平成22年の人口は国勢調査結果に基づいている。

＊　あいりん地域の人口については、明確な数値が公表されていないため、登録率・有病率・罹患率を表示していない。

全国･大阪府･大阪市･西成区・あいりんの結核患者数等の推移

＊　大阪府は大阪市を除く人口及び患者数である。
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＊　潜在性結核感染症・非結核性抗酸菌陽性を含まない数である。
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